演題 「心不全治療における薬剤師の活動」

演者：髙圓 宰 先生（岩手医科大学附属病院 薬剤部）

会員発表 19:00〜19:30

演題 「心不全における薬物治療とチーム医療」

演者：那須 崇人 先生 (岩手医科大学 内科学講座 循環器内科分野

兼医歯薬総合研究所 生態情報解析部門 助教)

特別講演 19:30〜20:30

情報提供 18：50〜19：00
アンジオテンシン受容体ネプリライシン阻害薬 エンレスト錠 ノバルティスファーマ株式会社/大塚製薬株式会社

2021年3月3日（水）18:50〜20:30
配信会場：矢巾町活動交流センターやはぱーく 会議室

岩手県病院薬剤師会 会長 工藤賢三
教育・研修委員会 委員長 佐藤浩二

共催：岩手県病院薬剤師会 ノバルティスファーマ株式会社 大塚製薬株式会社

岩手県病院薬剤師会会員 各位

時下、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。さて、岩手県病院薬剤師会定例学習会を下
記のとおり同時配信型WEB形式により開催いたします。 会員の皆様には、何かとお忙しいこととは存じますが、事前に
視聴申し込みのうえ、ご参加いた だきますようお願い申し上げます。

岩手県病院薬剤師会定例学習会(WEB開催)のご案内

座長：工藤 賢三 先生 (岩手医科大学薬学部教授・附属病院薬剤部長)

※事前に視聴申し込みが必要です。次頁の「受講方法について」に従いご参加ください。
※単位申請のための参加者把握をする都合上、各個人でのログイン参加をお願い致します。
※本研修会は下記の単位認定を予定しています。
※講演は30分・60分の2演題を予定しておりますが、1演題のみの単位取得はできません。2演題通しての
受講をお願いします。ログイン・ログアウト時間を管理させていただきますが、受講時間が短い場合には単位認定
されない可能性がありますのでご了承ください。
※単位シールは、後日、会員各施設等への送付となります。
「日病薬病院薬学認定薬剤師制度(V-2:1単位)」(申請中)
「岩手県病院薬剤師会生涯研修(0.75単位)」
「日本薬剤師研修センター認定研修（1単位）」（申請中）
※日本薬剤師研修センターの認定研修を希望される方は、事前申し込み時に薬剤師免許番号が必要です。
また、研修会終了後、研修会中に表示されるキーワードの入力が必要となります。

連絡先:岩手医科大学附属病院（矢巾）
薬剤部 於本 TEL:019-613-7111

■Windows PCの場合
ブラウザアプリとしてGoogle ChromeかMicrosoft Edgeが導入されているPCより、
メールにて送付させて頂く専用リンクをクリックして頂きますとご参加ただけます。

■Mac PC/タブレット・スマートフォンの場合
Teamsアプリをインストールして頂き、メールにて送付させて頂く専用リンクをクリック頂くと
ご参加頂けます。

申込締め切り：2月27日（土）まで

申込方法：
①申込フォーム（QRコード/URL）にアクセスをして下さい

②申込フォームが開きますので、必要事項をご記載の上、送信してください

▶︎前日の3月2日（火）に頂戴しましたメールアドレスへ視聴URLを送付致します。

※医薬関係者以外の方のアクセスを制限するため第三者への参加URLの転送はお控えください
※当日までにURLが届かない場合は、恐れ入りますが、以下お問い合わせ先までご連絡をお願い申し上げます。

本講演会は『Microsoft Teams』を用い配信致します。

WEB視聴方法

Teams：ダウンロード
https://teams.microsoft.com/downloads

事前申し込み方法

お問い合わせ先

【事前お問い合わせ】：ノバルティスファーマ株式会社 小林 (Tel：080-5976-9038）
【当日お問い合わせ】：ノバルティスファーマ株式会社 梅室 (Tel：080-3478-3210)

※事前登録が必須となります

オンライン講演会で投影される情報(文字､写真､図､イラスト等)は､著作権の観点から､二次
利用をお控え頂きますようお願い致します

※申込フォームURL
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=dGla839g1EeC1_8x19x
TpdZ19_MyfitEqPtuSvOmqSZUMlJXWVAxSVFUTFpDN0xSTTM4Uks1SllESS4u

申込フォームQRコード

QRコードは(株)デンソーウェーブの登録商標です。

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=dGla839g1EeC1_8x19xTpdZ19_MyfitEqPtuSvOmqSZUMlJXWVAxSVFUTFpDN0xSTTM4Uks1SllESS4u